
Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

1 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2019/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována na základě zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon, § 10, § 12) a 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškami č. 225/2009 Sb. ač. 195/2012 Sb. 
 

Zpracovala: Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 21. 9. 2020 a schválena školskou 
radou dne 12. 10. 2020 

 
 

 

 

Mělník 18. 9. 2020                                                                                                  Mgr. Michaela Vacková 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje ............................................................................................................................... 4 

1.2 Školská rada ................................................................................................................................... 5 

1.3 Charakteristika školy ..................................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................. 7 

2.1 Školní vzdělávací program K6JAS a zaměření školy ....................................................................... 7 

2.2 Učební plán .................................................................................................................................. 11 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................. 13 

3.1 Personální zabezpečení ............................................................................................................... 13 

3.2 Organizační struktura školy ......................................................................................................... 14 

3.3 Školní poradenské pracoviště ...................................................................................................... 15 

3.4 Další funkce pedagogů ................................................................................................................ 16 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, údaje o přijetí absolventů 

na SŠ ...................................................................................................................................................... 16 

4.1 Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................................... 16 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia ............................................................................................... 17 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ ...................................................................................................... 17 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky ................................................................... 19 

5.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí ....................................................................... 19 

5.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích .................................................................... 20 

5.3 Výsledky žáků v přijímacím řízení na střední školy ...................................................................... 21 

5.4 Školní miniprojekty ...................................................................................................................... 22 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................... 23 

6.1 Činnost školního metodika prevence .......................................................................................... 23 

6.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole ........................................................................ 23 

6.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence ........................................... 23 

6.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2019/2020 ............................................................. 24 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 26 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................................... 33 

8.1 Aktivity školy ................................................................................................................................ 33 

8.2 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................... 39 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........................................ 41 

10. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 41 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

3 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................... 47 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................... 47 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .............. 47 

13.1 Škola pro všechny 2 ................................................................................................................... 47 

13. 2 Evropa – naše šance ................................................................................................................. 49 

13. 3 IROP - Úprava multifunkční učebny fyziky a chemie a úprava WC .......................................... 50 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi ......................................................................................... 50 

15. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................ 50 

16. Akce školní družiny ve školním roce 2019/2020 ............................................................................. 52 

17. Organizace výuky od 11. 3. 2020 v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid19................... 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

4 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje 
 

Název školy Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Jaroslava Seiferta 148, 276 01 Mělník 

IČ 47011327 

DIČ CZ47011327 

RED IZO 600047369 

Bankovní spojení 3596196/0300 

Telefon +420 315 622 374 sekretariát školy 

+420 602 291 212 sekretariát školy 

+ 420 602 181 620 vedení školy 

E-mail skola@seifert-melník.cz 

vackovam@seifert-melnik.cz 

Webové stránky www. seifert-melnik.cz 

Datová schránka dp5mpqj 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník 

Součásti školy Základní škola, školní družina, školní klub 

Hlavní činnost Poskytování základního vzdělávání 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Školní vzdělávací program K6 JAS zpracovaný podle RVP ZV 

Vedení školy Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy, statutární orgán 

Mgr. Monika Štajncová, zástupkyně ředitelky pro  

1. stupeň 

Mgr. Klára Sieglová, zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 

tel:+420315622374
tel:+420602291212
mailto:skola@seifert-melník.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

5 
 

1.2 Školská rada 

Složení školské rady při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

jméno funkce zastupuje 

Ing. Helena Frýdlová předseda zřizovatele 

PhDr. Mgr. Petr Volf  člen zřizovatele 

Mgr. Kateřina Laloušková člen zákonné zástupce 

Ing. Pavla Vávrová  člen zákonné zástupce 

PhDr. Marcela Pánková, PhD.  člen pedagogy 

Mgr. Lidmila Bartáková člen pedagogy 

 

1.3 Charakteristika školy 

 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace je úplná základní škola, 

která ve školním roce 2019/2020 poskytovala základní vzdělání 443 žákům v 1. – 9. ročníku. 

Prioritami naší školy jsou: 

1. kvalitní výuka 

2. příjemná atmosféra 

3. spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

4. spolupráce s dalšími organizacemi 

5. realizace přínosných akcí a projektů 

6. pestrá nabídka zájmových kroužků, klubů a volnočasových aktivit 

7. výuka šesti světových jazyků (angličtina, němčina, španělština, francouzština, ruština, 

italština) 

 

Snažíme se vytvářet podnětné prostředí a žákům poskytovat kvalitní vzdělání v souladu 

s tradicemi českého školství i s moderními trendy ve vzdělávání. Stejný důraz jako na výuku 

klademe i na chování žáků, usilujeme o bezpečné, přátelské, otevřené prostředí a pozitivní 

klima. Podporujeme žáky v iniciativě a kreativitě, v účasti na předmětových a uměleckých 

soutěžích, ve vystupování na veřejnosti, účasti v projektech, v práci pro školní žákovský 

parlament. Pravidelně organizujeme školní akademii v Masarykově kulturním domě, žáci 

vystupují v mateřské škole a domě seniorů, na vánočních trzích, na vítání občánků, na dni vody 

a při dalších příležitostech. Sledujeme nabídku didaktických pomůcek, pořizujeme nové 

pomůcky pro výuku a tituly do školní knihovny. Pedagogové navštěvují široké spektrum 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

6 
 

vzdělávacích akcí a mají k dispozici odbornou literaturu v učitelské knihovně. Aktivně se 

zapojujeme do místních projektů, do projektů MŠMT a EU.  

 

Při škole je zřízeno 6 oddělení školní družiny s kapacitou 180 míst. Družina slouží přednostně 

žákům 1. – 3. ročníku, v případě volné kapacity ji mohou navštěvovat i žáci 4. a 5. tříd. Provoz 

školní družiny je zajištěn od 6.00 do 17.15. Jedno oddělení školního klubu s kapacitou  

30 žáků nabízí zájemcům možnost účastnit se dvakrát týdně sportovních aktivit v tělocvičně 

školy a dvakrát týdně navštěvovat v odpoledních hodinách počítačovou učebnu. Usilujeme  

o to, aby žáci mohli v případě zájmu trávit smysluplně čas v budově školy i v odpoledních 

hodinách, a proto kromě výše uvedených aktivit nabízíme i různé kroužky a pronajímáme 

učebny externím organizacím nabízejícím zájmové činnosti.  

Historická budova v centru města skýtá mnoho výhod, např. snadná dostupnost kulturního 

domu, DDM, regionálního muzea, knihovny, ale zároveň má svá úskalí v podobě absence 

prostoru pro odborné učebny, malé kapacitě počítačových učeben, nedostatečné kapacity 

hygienického zařízení, malých kmenových tříd, šatních skříněk umístěných v učebnách a na 

chodbách školy, malé tělocvičny nevhodné pro míčové hry a chybějícího venkovního 

atletického hřiště.  Pronajímáme si sportoviště jiných organizací, díky jejich vstřícnému 

přístupu se nám daří zajistit výuku tělesné výchovy pro vyšší ročníky na sportovištích TJ Sokol 

a v tělocvičně SPŠS Mělník. Školní družina nedisponuje vlastním zázemím, proto sídlí 

v kmenových třídách 1. stupně. Rovněž chybí prostory pro výdej jídel, a tudíž žáci navštěvují 

Školní jídelnu Mělník ve Fügnerově ulici (žáky navštěvující školní družinu doprovázejí na oběd 

vychovatelky) a jídelnu při SPŠS Mělník.  

V daném školním roce byla vybudována nová klubovna, kompletně rekonstruována  

1 kmenová učebna. Z projektu IROP byla financována rekonstrukce a vybavení (notebooky, 

laboratorní místa, pomůcky na chemické a fyzikální pokusy) multifunkční učebny k výuce 

chemie, fyziky a informačních technologií, která je zároveň kmenovou učebnou. Výhledově 

bude nutná investice do výměny oken v některých místnostech, rekonstrukce fasády školy 

směrem do školního dvora, investice do rozvodů elektřiny v budově a celková rekonstrukce 

několika učeben a toalet.  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

7 
 

Učebnice, pomůcky, odbornou literaturu, IT techniku a další vybavení školy průběžně 

modernizujeme dle finančních možností rozpočtu školy, případně i díky financím získaným 

z projektů realizovaných školou a příspěvků od rodičovského sdružení. 

Rozvíjíme spolupráci se zákonnými zástupci žáků, s mělnickými mateřskými, základními  

a středními školami a s dalšími organizacemi, aktivně se zapojujeme do aktivit místní akční 

skupiny. 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Oborem vzdělání je dle klasifikace kmenových oborů vzdělání 79 – 01 – C Základní škola  

a závazným dokumentem pro tvorbu školného vzdělávacího programu je Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání. 

2.1 Školní vzdělávací program K6JAS a zaměření školy 

Zkratka školního vzdělávacího programu odkazuje na 6 klíčových kompetencí, které by si žáci 

měli osvojit (kompetence k učení, k řešení problémů, komunikativní, občanská, pracovní  

a kompetence sociální a personální) a také na zaměření školy na jazyky a sport. 

Naše škola klade ve svém vzdělávacím programu důraz na cizí jazyky. Angličtinu vyučujeme  

od 1. ročníku. Od 7. ročníku je do rozvrhu zařazen další cizí jazyk v rozsahu 3 vyučovacích hodin 

týdně. Žáci si volí z následující nabídky: němčina, španělština, francouzština, ruština  

a italština. 

Výuka anglického jazyka probíhá od prvního ročníku a je posílena využitím disponibilních 

hodin. Žáci také mají již několik let možnost přihlásit se prostřednictvím školy díky spolupráci 

s Evropským centrem jazykových zkoušek na Cambridge Exams. Do výuky v rámci možností 

zařazujeme krátké bloky angličtiny i do jiných vyučovacích předmětů (metoda CLIL – content 

and language integrated learning). Ve školní knihovně si žáci mohou zapůjčit zjednodušenou 

četbu v angličtině na různých úrovních obtížnosti. Angličtinu si žáci procvičují v praxi při 

zahraničních zájezdech organizovaných školou. V září se konal tematický zájezd do Polska 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

8 
 

(Krakov, Osvětim, Wieliczka) a dále zájezd do Rakouska a Německa (Salzburg, Mauthausen, 

Orlí hnízdo v Berchtesgaden). 

 

(školní zájezd Rakousko – Salzburg) 

 

(školní zájezd Polsko – Wawel, Krakow) 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

9 
 

 

(školní zájezd Polsko – Wieliczka) 

Udržujeme pravidelný kontakt s německou partnerskou školou Jean-Clermont-Schule 

v Oranienburgu. Pravidelný výměnný pobyt žáků se neuskutečnil s ohledem na mimořádné 

opatření Ministerstva zdravotnictví ČR v souvislosti s Covid19. Na podzim strávila skupina 5 

pedagogů týden na odborné stáži v Oranienburgu. 

 

(základní škola v partnerském městě Oranienburg) 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

10 
 

Sportovní profilace se odráží v následujících pravidelně organizovaných aktivitách: lyžařský 

kurz, sportovní kurz Slapy, zimní (lyžování) a letní (turistika, plavání, míčové hry) sportovní 

kurzy. V 1. a 2. ročníku absolvují žáci plavecký kurz. Dle zájmu zákonných zástupců žáků  

1. stupně je do tělesné výchovy zařazena i výuka bruslení. Volnočasové aktivity v odpoledních 

hodinách se zaměřují také na sport – stolní tenis, cyklistika, basketbal apod. Žáci se zúčastňují 

mnoha sportovních týmových i individuálních soutěží. Jsme zapojeni do projektu Sportuj ve 

škole, díky kterému mohou žáci prvního stupně využít zdarma hodinu tělesné výchovy navíc 

v průběhu odpoledního provozu školní družiny. 

 

 

(plavecký kurz 2. ročník) 

 

 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

11 
 

2.2 Učební plán 
 

Učební plán pro 1. stupeň 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 118 

oblasti   předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

54 Český jazyk a 
literatura 

8 
(6+2) 

9 
(7+2) 

9 
(7+2) 

8 
(7+1) 

7 
(6+1) 

41 
(33+8) 

Anglický jazyk 2 
(0+2) 

2 
(0+2) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

13 
(9+4) 

Matematika 
a její 
aplikace 

22 Matematika 4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

5 
(4+1) 

5 
(4+1) 

22 
(20+2) 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

- - - - 1  
(1+0) 

1 
(1+0) 

Člověk  
a jeho svět 

14 Prvouka 1  
(1+0) 

2  
(1+1) 

3  
(2+1) 

- - 14 

Vlastivěda - - - 2 
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+2) 

Přírodověda - - - 2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

 

Umění  
a kultura 

12 Hudební výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

12 

Výtvarná výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+0) 

Člověk  
a zdraví 

10 Tělesná výchova 2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

10 
(10+0) 

Člověk  
a svět práce 

5 Pracovní činnosti 1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

5 
(5+0) 

 

Na 1. stupni klademe důraz na trivium (čtení, psaní, počítání), a proto využíváme disponibilní 

hodiny zejména k posílení výuky českého jazyka, matematiky a angličtiny. Dvě hodiny jsou 

využity na výuku prvouky, kde u žáků mimo jiné posilujeme zdravé životní návyky a vzájemné 

kladné vztahy. 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

12 
 

 

Učební plán pro 2. stupeň 

Celkem hodin 30 30 31 31 122 

Oblasti   předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

42 Český jazyk a lit. 5 

(4+1)  

5 

(3+2) 

5 

(4+1) 

5 

(4+1) 
20 

(15+5) 

Anglický jazyk  

 

4 

(3+1) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 
13 

(12+1) 

Další cizí jazyk 

 

0 3 

(0+3) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 
9 

(6+3) 

Matematika a její 

aplikace 

18 

 

Matematika 4 

(4+0) 

4 

(4+0) 

5 

(3+2) 

5 

(4+1) 
18 

(15+3) 

Informační a 

komunikační 

technologie 

1 Informační a 

komunikační 

technologie 

1 

(1+0) 

- - - 1 

(1+0) 

Člověk a společnost 11 Dějepis 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

2 

(2+0) 
11 

(11+0) 

Občanská výchova  

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

 

Člověk  

a příroda 

25 Fyzika 

 

2 

(1+1) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 
25 

(21+4) 

Chemie 

 

- - 2  

(2+0) 

2 

(1+1) 

 

Přírodopis 

 

2 

(2+0) 

2 

(1+1) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

 

Zeměpis 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(1+1) 

1 

(1+0) 

 

Umění  

a kultura 

10 Hudební výchova 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 
10 

(10+0) 

Výtvarná výchova 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

 

Člověk  

a zdraví 

10 Tělesná výchova 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 
10 

(10+0) 

Výchova ke zdraví 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

- -  

Člověk  

a svět práce 

3 Pracovní činnosti 1 

(1+0) 

 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 
3 

(3+0) 

Volitelné předměty 2 Volitelný předmět 

 

- -  2 

(0+2) 
2 

(0+2) 

 

 
Na 2. stupni využíváme disponibilní hodiny opět na posílení výuky matematiky, českého jazyka 

a cizích jazyků, dále v souladu se současnými trendy ve vzdělávání klademe důraz na přírodní 

vědy. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

13 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Personální zabezpečení 
 

Ve školním roce 2019/2020 působilo na škole 34 učitelů - z toho 28 žen. Někteří z vyučujících 

působili ve škole pouze na částečný úvazek, takže při přepočtu na plně zaměstnané dle úvazků 

dle zákona o pedagogických pracovnících jde o 28,6 zaměstnance na pozici učitele. 

Ve školní družině, která má 6 oddělení s celkovou kapacitou 180 dětí, je zaměstnáno  

6 vychovatelek, z nichž některé opět pracují na částečný úvazek, přepočet na plně zaměstnané 

činí 4,5 pedagogů. 

Při škole rovněž funguje školní klub s kapacitou 30 účastníků, ve kterém pracují 

2 vychovatelé na částečný úvazek, který při přepočtu na plně zaměstnané činí 0,3 úvazku. 

K pedagogickým pracovníkům náleží rovněž asistentky pedagoga a školní asistentky. Na škole 

působilo 11 asistentek pedagoga, jejichž pracovní pozice jsou zřízené na základě přiznaných 

podpůrných opatření, všechny na částečný úvazek v rozsahu 10 – 30 hodin týdně.  

Tři školní asistentky poskytující podporu žákům ohroženým školním neúspěchem působí ve 

škole díky projektu EU OP VVV, jedna školní asistentka ve školní družině a jedna ve školním 

klubu. Všechny pracují na částečný úvazek. 

Z nepedagogických pracovníků na škole působí 1 ekonomka na plný pracovní úvazek,  

1 správce budovy na plný pracovní úvazek a 4 uklízečky s celkovým pracovním úvazkem 3,2. 

Účetní a IT služby zajišťují externí dodavatelé. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

14 
 

3.2 Organizační struktura školy 
 

Ředitelka školy 

↓ 

Pedagogický úsek 

↓ 

Zástupkyně ředitelky pro 1. a 2. stupeň 
↓  ↓  ↓            ↓  ↓ 

Učitelé 1. a 2. st. 

 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny a školního klubu 

 

Školní poradenské pracoviště 

 

Mimoškolní činnosti 

 

Specializované činnosti 

↓  ↓  ↓  ↓  ↓ 

Asistentky pedagoga 

 

Vychovatelka 
školní družiny 

Vychovatelka 
školního klubu 

 

Výchovná 
poradkyně 

Metodik 
prevence 

Kariérní 
poradce 

 

Pedagog 
volného času 

Lektoři 
zájmových 

kroužků  

Koordinátor 
ŠVP 

Koordinátor 
EVVO 

              

Ředitelka školy 

↓ 

Nepedagogický úsek 

↓  ↓  ↓  ↓  ↓ 

Ekonomický úsek  BOZP  Správní úsek  Vztahy s veřejností  Úsek IT 

↓  ↓  ↓  ↓  ↓ 

Ekonomka  Technik  Správce budovy  Partneři  IT technik 

↓  ↓            

Účetní  Uklízečky            

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

15 
 

3.3 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje bezplatně poradenské služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Činnost našeho ŠPP zajišťuje výchovný poradce, 

školní metodik prevence, dvě školní asistentky, kariérní poradce a mentor. 

Ve sledovaném období fungovalo v následujícím složení: 

Jméno Pozice Činnosti 

Mgr. Raduše Čermáková 

cermakovar@seifert-melnik.cz 

 

výchovná 

poradkyně, 

speciální 

pedagog 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

péče o žáky nadané, neúspěšné a sociálně 

znevýhodněné 

Mgr. Šárka Stránská 

stranskas@seifert-melnik.cz 

školní metodik 

prevence 

prevence a řešení rizikového chování, 

péče o žáky s poruchami chování, práce s třídními 

kolektivy 

Zuzana Čabanová 

Šárka Novotná 

Marie Pešková 

Mgr. Taťána Pokorná 

Lucie Vacková 

školní asistentky 

podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, 

spolupráce s rodiči, rozvoj mimoškolních  

a volnočasových aktivit, podpora pedagogovi při 

administrativní a organizační činnosti při vyučování  

i mimo vyučování 

Mgr. Milena Tamelová 

tamelovam@seifert-melnik.cz 

 

kariérní 

poradce, 

mentor 

pomoc při volbě střední školy či volbě  povolání, 

prevence školního neúspěchu  

 

Poradenské služby jsou zaměřené na: 

 poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

 prevenci školní neúspěšnosti 

 kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu  

k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

 podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí  

a s odlišnými životními podmínkami 

 podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

mailto:cermakovar@seifert-melnik.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

16 
 

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi  

a vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve 

škole a školském zařízení 

 včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany  

a diskriminace 

 průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

 metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

 spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

 spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními 

Konzultace jsou možné v konzultačních hodinách výše uvedených vyučujících, které jsou 

uvedeny v žákovských knížkách, po telefonické domluvě se zákonnými zástupci žáků  

i v jiných časech. 

3.4 Další funkce pedagogů 

 

Určení pedagogové na základě své kvalifikace, zkušenosti, schopností a předpokladů zastávají 

ještě následující specializované činnosti či funkce: metodik pro 1. stupeň, metodik pro  

2. stupeň, koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor EVVO, PR manažer, 

mentor, projektový manažer, pracovnice školní knihovny. 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, údaje o přijetí absolventů na SŠ 

 

4.1 Zápis do 1. ročníku 

 

Zápis do 1. třídy proběhl 14. 4. 2020 – 24. 4. 2020 korespondenční formou bez přítomnosti 

dětí s ohledem na platnost mimořádného opatření MZČR v souvislosti s Covid-19. Evidovaní 

zájemci s trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast naší školy uvedenou ve vyhlášce města 

Mělníka 3/2016 O společných školských obvodech základních škol byli předem upozorněni, že 

pro velký počet žáků ze spádového obvodu školy a z důvodu nedostatečné kapacity 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

17 
 

hygienického zařízení budou k základnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 přijímáni 

pouze žáci ze spádového obvodu ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o. a v případě zbývající 

kapacity bude dalším kritériem starší sourozenec navštěvující naši školu. Bylo přijato 56 žáků, 

8 obdrželo na základě předložených dokumentů ze školského poradenského zařízení a od 

odborného lékaře rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky. 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia 
 

Přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia konalo celkem 19 žáků pátých tříd, přijato ke studiu 

na Gymnáziu Jana Palacha Mělník bylo 9 z nich. Jedna z přijatých se rozhodla na gymnázium 

nenastoupit a pokračuje ve vzdělávání na ZŠ. 

Osmiletá gymnázia Počet žáků 

Gymnázium Jana Palacha Mělník 8 

 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ 
 

Z 50 žáků 9. ročníku 41 konalo přijímací zkoušky a bylo přijato na střední školy s maturitou. 

Zbývajících 9 žáků si zvolilo učební obory bez maturity. 

Střední školy  Počet žáků  
Gymnázium Jana Palacha, Mělník  čtyřleté  6 

Česká zahradnická akademie, Mělník - zahradnictví  1 

Česká zahradnická akademie, Mělník - zahradník  1 

Střední průmyslová škola stavební, Mělník - stavebnictví 3 

ISŠT, Mělník - strojní mechanik  1 

ISŠT, Mělník - elektrikář  1 

SOŠ a SOU Neratovice - veřejnosprávní činnost 1 

Gymnázium, Roudnice nad Labem 1 

Anglicko-české gymnázium AMAZON s.r.o., Praha 1 1 

SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem, Neklanova - instalatér 1 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

18 
 

Soukromá podřipská SOŠ, Roudnice n. Labem - ekonomika a 

podnikání  

1 

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí - design interiéru  2 

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí - informační  technologie  3 

SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice – pedagogické 

lyceum 

2 

SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice  - hotelnictví 1 

Bezpečnostně právní akademie, Malé Svatoňovice – bezpečnostně 

právní činnost 

1 

HŠ, VOŠ hotelnictví a turismu, Poděbrady - hotelnictví 2 

SOŠ a SOU, Kralupy nad Vltavou - informační technologie  1 

SOŠ logistických služeb, Praha 9 - provoz a ekonomika dopravy 2 

Střední průmyslová škola na Proseku - elektrotechnika  2 

Střední průmyslová škola na Proseku - strojírenství  2 

Střední škola gastronomická a hotelová,  Praha 4 - gastronomie 1 

Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem - ekologie a životní 

prostředí  

2 

VOŠ umělecko-průmyslová a SUPŠ, Praha 3 - tvorba hraček a 

herních předmětů 

1 

VOŠ s SPŠ dopravní, Praha 1 - provoz a ekonomika dopravy 1 

TRIVIS, Praha 8 - bezpečnostně právní činnost 3 

VOŠ ekonomických studií a SPŠ a SOŠ přírodovědná a veterinární 

Praha - veterinářství  

1 

SOU gastronomie a podnikání, Praha 9 - kuchař číšník  1 

Soukromá střední škola Praha 8 – informační technologie 1 

VOŠ a střední zemědělská škola Benešov – agropodnikání  1 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 

Praha 9 – elektromechanik pro zařízení a přístroje 

1 

ISŠ Vysoké nad Jizerou - autolakýrník  1 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

19 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky 

5.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 

tř. počet žáků počet nedostatečné dostatečné výchovná opatření       pochv. 

  ž. v zahr. chl 
chl v 
zahr. 

dí dí v zahr. 
počet žáků s 

1 ned. 
s více 
ned. 

počet žáků 
s 1 dost. 

s více dost. NTU DTU DŘŠ 
2. 
st. 

3. 
st. 

Vyznam. počet 

1.A 21 0 10 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 21 

1.B 21 2 9 1 12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

2.A 29 1 13 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96,50% 0 

2.B 24 0 14 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

3.A 25 1 14 1 11 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 96% 0 

3.B 22 0 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

4.A 25 0 11 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84% 0 

4.B 23 0 14 0 9 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 95,65% 0 

5.A 24 0 13 0 11 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 95,80% 0 

5.B 26 1 13 0 13 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 92,30% 0 

1.-
5. 240 5 122 3 118 2 0 0 3 1 0 0 0 0 0 96% 21 

  

6.A 25 0 10 0 15 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 84% 0 

6.B 27 1 13 1 14 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 56% 0 

7.A 21 2 11 1 10 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 67% 0 

7.B 21 1 10 1 11 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 62% 0 

8.A 22 0 14 0 8 0 1 1 1 4 0 0 0 0 0 41% 0 

8.B 28 0 17 0 11 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 60,70% 0 

9.A 24 0 13 0 11 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 37,50% 0 

9.B 26 0 15 0 11 0 0 0 4 4 0 0 0 0 0 23% 0 

6.-9. 194 4 103 3 91 1 2 1 14 13 0 0 0 0 0 54% 0 

1.-9. 443 9 225 6 209 3 2 1 17 14 0 0 0 0 0 75% 21 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

20 
 

5.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích 

Podporujeme žáky v účasti na předmětových a uměleckých soutěžích. Pravidelně se umísťují 

na předních příčkách zejména v anglickém jazyce, matematice, sportovních soutěžích, 

výtvarných soutěžích, recitaci a zpěvu. Ve školním roce 2019/2020 jsme mimo jiné získali: 

Soutěž Žáci Umístění 

Školní kolo olympiády 
v anglickém jazyce 

Anna Rhode IX. A 
Linda Pašková IX. A 

Leontýna Legerská VI. B 
Kristina Tomečková VII. B 

postup do okresního kola 

Okresní kolo olympiády 
v anglickém jazyce 

Anna Rhode IX. A 
 

3. místo 
 

Školní kolo recitační soutěže 
 

Jakub Svach III. A 
Štěpán Havelka III. A 
Laura Příložná IV. A 
Sára Adamová IV. A 
Nicol Rybářová VII. A 

postup do okresního kola 

Dějepisná olympiáda - 
školní kolo 

 

Jonáš Kučera IX. A 
Lucie Motyčáková IX. A 
Tereza Kociánová IX. A 

postup do okresního kola 
 

Školní kolo olympiády v 
zeměpisu 

Jan Patera VI. A 
Matouš Jahoda VII. A 

postup do okresního kola 
 

Školní kolo olympiády 
v českém jazyce 

Agáta Šístková VIII. B 
Šárka Mrňáková VIII. B 

postup do okresního kola 
 

Karlovarský skřivánek – 
krajské kolo 

Linda Pašková IX. A 
Agáta Šístková VIII. B 

1. místo 
3. místo 

postup do národního kola 

Přehazovaná – okresní kolo 
dívky a chlapci 4. a 5. 

ročníků 
1. místo 

Florbal – okresní kolo 
dívky a chlapci 4. a 5. 

ročníků 
1. místo 

MAP Youtubering 
tým III. B a IV. A 

tým VIII. A a VIII. B 
 

2. místo 
absolutní vítěz 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

21 
 

5.3 Výsledky žáků v přijímacím řízení na střední školy 
 

  

ČESKÝ JAZYK 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

PRŮMĚR 
DOLNÍ 

KVARTIL 
MEDIÁN 

HORNÍ 
KVARTIL 

MAXIMUM 

CELÁ ČR 
UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 69068 66306 55,0 60,2 46 60 74 100 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19299 18299 50,0 56,4 40 56 74 100 

ŠKOLA 

ŠKOLA CELKEM 61 60 × × × × × × 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 41 41 58,1 62,3 52 60 70 90 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 20 19 53,7 58,8         

 

  

MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

PRŮMĚR 
DOLNÍ 

KVARTIL 
MEDIÁN 

HORNÍ 
KVARTIL 

MAXIMUM 

CELÁ ČR 
UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 69068 66470 40,5 43,8 26 42 60 100 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19299 18307 50,0 51,3 34 52 68 100 

ŠKOLA 

ŠKOLA CELKEM 61 60 × × × × × × 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 41 41 33,1 38,3 22 34 50 76 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 20 19 42,7 45,7         

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

22 
 

5.4 Školní miniprojekty 
 

Vyučující zařazují do výuky miniprojekty na různá aktuální a zajímavá témata, v některých 

třídách 1. stupně jsou realizována centra aktivit. 

Na základě návrhu školního žákovského parlamentu byl 19. 12. 2019 realizován projektový 

tematický den Vánoce ve světě. Žáci z každé třídy si vybrali 1 zemi a představili její vánoční 

tradice, zvyky, pokrmy a nápoje žákům ostatních tříd. 

 

 

 

(projektový den Vánoce ve světě) 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

23 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6.1 Činnost školního metodika prevence 

 

Školní metodička prevence Mgr. Šárka Stránská připravuje pro jednotlivé třídy pravidelné 

preventivní bloky vycházející z programu Být sám sebou a reflektující potřeby jednotlivých 

kolektivů. Výstupy z bloků následně konzultuje s třídními učiteli, v případě zjištění patologických 

jevů také s vedením školy.  

6.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole 
 

V případě projevů závažnějšího rizikového chování je svolána výchovná komise složená 

z vedení školy, výchovné poradkyně, metodičky prevence, třídního učitele, zákonného 

zástupce daného žáka a případně i kurátorky MÚ, která se řešením tohoto problému zabývá. 

Jednotliví účastníci navrhují řešení problému, dohodnou se na společném postupy, stanoví 

jednotlivé kroky a kontrolní mechanismy. Po měsíci bývá situace vyhodnocena, zpravidla 

dojde k zlepšení či vyřešení problému. S kurátorkou Bc. Michaelou Hubáčkovou jsme úspěšně 

spolupracovali v případě problematického chování dvou žáků školy. 

Při řešení méně závažných projevů rizikového chování postupujeme v souladu s minimálním 

preventivním programem a doporučeními MŠMT. V případě potřeby využíváme výchovná 

opatření. 

6.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence 

 

Při naplňování programu prevence rizikového chování dlouhodobě spolupracujeme zejména 

s Městskou policií Mělník, společností ACET, DDM Mělník a společností Abraka muzika. 

Nabídka jejich programů je široká a lze ji po dohodě přizpůsobit potřebám jednotlivých 

třídních kolektivů. Programy uvedených institucí se setkávají s pozitivní odezvou u žáků  

i pedagogů, proto počítáme s další spoluprací i v následujících letech. 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

24 
 

6.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2019/2020 

 

Proběhla setkání metodika prevence se třídami. Pokračovala spolupráce s okresním 

metodikem prevence a spolupráce s Městskou policií Mělník.  

Přestože již několik let spolupracujeme se společností ACET, jejichž programy jsou kombinací 

besed a interaktivních technik s reflexí, nebyla v letošním školním roce tato spolupráce možná 

(důvod: COVID-19). Plánovaný program bude přesunut do příštího školního roku 2020/21. 

Těšili jsme se na spolupráci s Cestou integrace (Centrum primárních programů Říčany), 

s kterou byly domluvené jak krátkodobé, tak i dlouhodobé programy akreditované MŠMT. I 

tyto programy jsme museli přesunout na školní rok 2020/21. 

Některé ročníky si opět vyzkoušeli, jaké je to žít s handicapem – program „Můj život 

s asistencí“. 

Primární prevence na I. stupni je převážně v rukou třídních učitelek. Jsme rádi, že se nám 

podařilo uskutečnit několik setkání s metodikem prevence, který se zaměřuje převážně na 

prevenci šikany, budování pozitivního jádra ve třídách, spolupráci, komunikaci a naslouchání 

mezi dětmi, učí děti být sami sebou. 

Primární prevence na II. stupni je v rukou všech pedagogů, snažíme se o vzájemnou spolupráci, 

komunikaci a jednotné řešení rizikového chování žáků. 

S úspěchem se opět setkaly akce školního parlamentu, projektové dny a akce pro radost. 

 

                                                                          I. stupeň 

BLOKY S DĚTMI – BÝT SÁM SEBOU s metodikem prevence Mgr. Šárkou Stránskou 
 
I. A 

27.11. 
Co je to primární prevence, domluvení pravidel 
Seznámení s metodikem prevence, vztahy v kolektivu, naslouchání 

 
I. B 

12.12. 
Co je to primární prevence, domluvení pravidel 
Seznámení s metodikem prevence, vztahy v kolektivu, naslouchání 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

25 
 

II. A 

4. 12. 
Připomenutí pravidel, naslouchání 
Spolupráce, komunikace, sebepoznání 

 
II. B 

21. 10. 
Připomenutí pravidel, naslouchání 
Spolupráce, komunikace, sebepoznání 

 
III. A 

13.11. 
Seznámení, sebepoznání, sebeprosazení, spolupráce 
Komunikace, řešení problémů, sebeřízení – vlastní emoce 

 
III. B 

20.11. 
Seznámení, sebepoznání, spolupráce 
Komunikace, řešení problémů, sebeřízení – vlastní emoce 

 
V. A 

12. 2. 
Oblíbenost, neoblíbenost, komunikace, naslouchání 
Pozitivní zpětná vazba, prevence šikany 

 
V. B 

12. 2. 
Oblíbenost, neoblíbenost, komunikace, naslouchání 
Pozitivní zpětná vazba, prevence šikany 

 

 

DALŠÍ AKCE  - MP Mělník – programy primární prevence s Městskou policií 

I.A, I.B        8.11. Jak se liška polepšila 

II.B              4.12. Vím, kdo mě hlídá 

IV.A, IV.B    5.2. Co dělat když 

V.A, V.B      27.2. Kyberšikana 

 

 

DALŠÍ AKCE   

IV. tř.   
                   22.10. 

Vzpoura proti úrazům 
 

I. tř. – V. tř.   
                  19.12. 

Tematický den vyhlášen školním parlamentem – EU 
„Vánoce v cizích zemích“ 

I. tř. – V. tř.   
                   20.12. 

Bleší trh  
Koncert na schodech 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

26 
 

II. stupeň 

 
BLOKY S DĚTMI – BÝT SÁM SEBOU s metodikem prevence Mgr. Šárkou Stránskou 
 
VI. A 

12.9. 
Přespání ve škole s programem primární prevence: Stmelení kolektivu, 
naslouchání. Dotazník „Náš třídní učitel“ – důvěra. Spolupráce. Komunikace 

 
VI. B 

10.9. 
Přespání ve škole s programem primární prevence: Stmelení kolektivu, 
naslouchání. Dotazník „Náš třídní učitel“ – důvěra. Spolupráce. Komunikace 

 
 
 
 
DALŠÍ AKCE – MP Mělník – programy primární prevence s Městskou policií 

VI.A           2.12. Co dělat když 

VI.B             2.12. Šikana 

 
 
DALŠÍ AKCE  

IX.A              11.2. Hrou proti AIDS 

IX.B             19.2. Hrou proti AIDS 

VI. tř. – IX. tř.   
                  19.12. 

Tematický den vyhlášen školním parlamentem – EU 
„Vánoce v cizích zemích“ 

VI. tř. – IX. tř.   
                   20.12. 

Bleší trh  
Koncert na schodech 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělání pedagogických pracovníků je plánováno a zajišťováno v souladu s dlouhodobým 

i ročním plánem DVPP a potřebami školy, ale také na základě zájmu  

a profesní profilace jednotlivých pedagogů. 

DVPP probíhá formou účasti na vzdělávacích akcích a kurzech akreditovaných MŠMT  

či formou samostudia (odborná literatura a tisk z učitelské knihovny, internetové zdroje, 

online jazyky). 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

27 
 

Přehled absolvovaných akcí DVPP: 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Tomáš Bubla 
GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Lukáš Burian 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Zuzana Čabanová 
GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Raduše Čermáková 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Výchovné poradenství - setkání 27. 09. 2019 
Mgr.  

M. Čuhelová 

Jana Černá 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

Přechválená generace a selhávání - webinář 04. 06. 2020  

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Intenzivní metodický kurz pro výuku 
angličtiny 

září 2019 -  
březen 2020 

NIDV 

Úspěšná integrace žáků s narušenou komunikační 
schopností 

18. 06. 2020 Majestic,v.o.s 

Klementina Fialová 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Otevřená komunikace a řešení konfliktů v třídních 
kolektivech 

04. 11. 2019 VISK 

Ivana Fryčová 
 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

ZŠ 104 Jak na hudebku 04. 03. 2020 Descartes 

Jarmila Hobíková 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Hana Holásková 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Libor Javanský 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Odborná stáž v Oranienburgu 
14. 10 – 18. 10. 

2019 
Projekt MŠMT 

Eva Kloboučníková 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Veronika 
Kuchynková 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Seminář „Inovativní, kreativní a aktivizační 
metody ve výuce cizích jazyků“ 

01. –02. 11. 2019 
Contexta 

 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

28 
 

Zlatuše 
Kreisingerová 

 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Osobnostně sociální rozvoj hrou a zážitkem 
v zájmovém vzdělávání - indoor 

04. 12. 2019 VISK 

ICT8-08 Základy práce s Windows 10      30. 06. 2020 
AV MEDIA, a.s. 

 

Miloslava Kubešová 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Tvořivá literární výchova a tvořivý sloh 11. 10. 2019 MAS VYHLÍDKY, z.s. 

Specifické poruchy chování ŠD 01.04.2020 ČVUT Praha 6  

ICT8-08 Základy práce s Windows 10      30. 06. 2020 AV MEDIA, a.s. 

Lenka Kučerová 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

AMOS – soubor vzdělávacíchmateriálů pro 1. 
ročník 

04. – 07. 05. 
2020 

Nová škola 
 

Hana Lanková 
 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Jak učit matematice žáky ve věku 10 – 16 let 
(celostátní konference učitelů matematiky) 

17. – 19. 10. 
2019 

Descartes 

Práce s chybou ve vyučování matematice 06. 11. 2019 
Descartes 

 

Workshop přírodních věd PASCO 07. 11. 2019 
ZŠJungmannova 

Mělník 

Elixír do škol 14.11.2019 
Nadace Depozitum 

Bonum 

Jitka Majerníčková 
 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Únikové hry a další schovávačky - aneb i čeština na 
2. stupni může být skvělá 

26. 09. 2019 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Revize RVP ZV - jejich význam, cíle a obsah 24. 03. 2020 
NIDV 

 

Dagmar 
Martinovská 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Irena Mňuková 
GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Karolína Moravová 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Třídnické hodiny aneb „Kuchařka na prevenci“ 
říjen 2019 – 
březen 2020 

Magdaléna, o.p.s. 

Tvořivá literární výchova a tvořivý sloh 11. 10. 2019 
MAS VYHLÍDKY, z.s. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

29 
 

Ĺubov Němcová 
 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Seminář „Inovativní, kreativní a aktivizační 
metody ve výuce cizích jazyků“ 

01. -02. 11. 
2019 

Contexta 

Lenka Nováková 

GDPR 30. 08. 2019 
Milven 

 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Tvořivá literární výchova a tvořivý sloh 11. 10. 2019 MAS VYHLÍDKY, z.s. 

Osobnostně sociální rozvoj hrou a zážitkem 
v zájmovém vzdělávání - indoor 

04. 12. 2019 VISK 

Specifické poruchy chování ŠD 01.04.2020 ČVUT Praha 6  

Jak na neukázněné dítě ve skupině 09. 06. 2020 VISK 

ICT8-08 Základy práce s Windows 10      30. 06. 2020 AV MEDIA, a.s. 

Ludmila Nováková GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Martina Nováková GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Jak na neukázněné dítě ve skupině 09. 06. 2020 VISK 

Šárka Novotná GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Marcela Pánková GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Didaktika gramatiky II.: zdokonalovací kurz 18. 10. 2019 Instituto Cervantes 

Vzdělávání učitelů španělštiny 07. 03. 2020 Španělské 
velvyslanectví a FF 

UK 

Stress Management 05. 06. 2020 MAP projekt MŠMT 

Marie Pešková GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Taťána Pokorná 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Karel Čapek – kompletní příprava na 16 
vyučovacích hodin 

26. 03. 2020 
Životní vzdělávání, 

a. s. 

Doplňkové online interaktivní aktivity pro slovní 
zásobu a gramatiku v angličtině na ZŠ 

16. 04. 2020 
Životní vzdělávání, 

a. s. 

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 
„líného učitele“ 

19. 05. – 20. 05. 
2020 

Vzděl. centrum 
Hello 

Formativní vzdělávání I. 04. 06. 2020 EDUkačníLABoratoř 

  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

30 
 

Kristýna Roháčková Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga 
13. 02. – 09. 07. 

2020 
VISK 

Daniela Ronová 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Inspirace pro zvyšování aktivity žáků během 
laboratorních cvičeníz chemie 

29. 08. 2019 VŠCHT Praha 

Elixír do škol 17. 10. 2019 
Nadace 

Depozitum 
Bonum 

Jak učit matematice žáky ve věku 10 – 16 let 
(celostátní konference učitelů matematiky) 

17. – 19. 10. 
2019 

Descartes 

Práce s chybou ve vyučování matematice 06. 11. 2019 Descartes 

Workshop přírodních věd PASCO 07. 11. 2019 
ZŠ Jungmannova 

Mělník 

Elixír do škol 14. 11. 2019 
Nadace 

Depozitum 
Bonum 

Lucie Rybářová GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný  

Intenzivní metodický kurz pro výuku 
angličtiny 

září 2019 -  
březen 2020 

NIDV 

Jak na hyperaktivní dítě - webinář 01. 04.2020 Životní 
vzdělávání, 

Klára Sieglová GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný  

Seminář "Suplování a Třídní kniha 05. 09. 2019 Bakaláři 

Jak efektivně řídit školu a vést své lidi v pohodě 31. 10. 2019 NIDV 

Aktuální novely právních předpisů od 1.1.2020 09. 12. 2020 Pavel Zeman 

Workshop přírodních věd PASCO 07. 11. 2019 ZŠ Jungmannova 
Mělník 

Profesní vzdělávání zástupců ředitele školy 25. 11. 2019 VISK 

Erasmus -Projekty mobility osob  ve Výzvě 2020 07. 01. 2020 DZS 

5 ways to bringvocabularyintothe online 
classroom 

21. 05. 2020 OUP 

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 
„líného učitele“ 

19. 05. – 20. 05. 
2020 

Vzděl. centrum 
Hello 

Tvorba úvazků 27. 05. 2020 Bakaláři software  

Šablony II v krizi? To zvládneme! 28. 05. 2020 VISK 

New Trends in EducationStrategy: the Impac tof 
Distance Learning 

23. 06. 2020 Profimedia 

Šárka Stránská GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný  

Setkání metodiků prevence 12. 11. 2019 PPP Mělník 

Jana Stříšková GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Alena Syrová GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

31 
 

Radek Šlangal 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Kurz italštiny LN 4 říjen - únor Lingua Nostra 

Tvořivá literární výchova a tvořivý sloh 11. 10. 2019 MAS VYHLÍDKY, z.s. 

Odborná stáž v Oranienburgu 
14. 10 – 18. 10. 

2019 
Projekt MŠMT 

Kurz italštiny LN 5 ůnor - červen Lingua Nostra 

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 
„líného učitele“ 

21. 04. – 22. 04. 
2020 

Vzděl. centrum 
Hello 

Konverzační kurz italštiny červen - říjen Lingua Nostra 

Martina Šmídová 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Odborná stáž v Oranienburgu 
14. 10 – 18. 10. 

2019 
Projekt MŠMT 

Osobnostně sociální rozvoj hrou a zážitkem 
v zájmovém vzdělávání - indoor 

04. 12. 2019 VISK 

Jak na neukázněné dítě ve skupině 09. 06. 2020 VISK 

Dominik Šonský GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Otevřená komunikace a řešení konfliktů v třídních 
kolektivech 

04. 11. 2019 VISK 

Pavel Špánik GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Monika Štajncová GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Tvořivá literární výchova a tvořivý sloh 11. 10. 2019 MAS VYHLÍDKY, z.s. 

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 
„líného učitele“ 

19. 05. – 20. 05. 
2020 

Vzděl. centrum 
Hello 

Formativní vzdělávání I. 04. 06. 2020 EDUkačníLABoratoř 

Milena Tamelová GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Ustavující krajské kolokvium 
 

29. 08.2019 SYPO - NIDV Praha 

Národní kabinet ČJ a literatury 
 

31.10.2019 NIDV  Praha 

Kolokvium krajských kabinetů Čj a L 
 

26.11.2019 NIDV Praha 

Setkání předsedů Krajských metodických komisí 
 

28. 01.2020 NPI Praha 

Akviziční korpusy a jejich využití pro jazykové 
vyučování - webinář 

29. 01. 2020 NIDV  

Kolokvium Oblastního kabinetu Čj a L 14. 05. 2020 NIDV Praha 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

32 
 

Hana Urbancová 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Workshop přírodních věd PASCO 07. 11. 2019 
ZŠ 

Jungmannova 
Mělník 

Elixír do škol (létající centra) 
19. 09. 2019, 
17.10. 2019,  
09. 01. 2020 

Nadace 
Depozitum 

bonum 

Lucie Vacková 

GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Seminář „Dyslálie – Jak správně cvičit hlásky L, R, 
Ř“ 

14. 01. 2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Seminář „Logopedická prevence, Opožděný vývoj 
řeči, Vývojová dysfázie – praktická cvičení 

10. 12. 2019 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Otevřená komunikace a řešení konfliktů v třídních 
kolektivech 

04. 11. 2019 VISK 

Michaela Vacková GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Odborná stáž v Oranienburgu 14. 10. – 18. 10. 
2019 

Projekt MŠMT 

Kurz italštiny LN 4 říjen - únor Lingua Nostra 

Aktuální novely právních předpisů od 
1. 1. 2020 

09. 12. 2020 Seminář MS P. 
Zeman 

Kurz italštiny LN 5 ůnor – červen 
2020 

Lingua Nostra 

In giro per l'Italia con Costanza – Napoli (webinář) 14. 04. 2020 Lingua Nostra 

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 
„líného učitele“ 

21. 04. – 22. 04. 
2020 

Vzděl. centrum 
Hello 

In giro per l'Italia con Costanza – Firenze (webinář) 21. 04. 2020 Lingua Nostra 

In giro per l'Italia con Costanza – Verona (webinář) 28. 04. 2020 Lingua Nostra 

Konverzační kurz italštiny červen - říjen Lingua Nostra 

Financování regionálního školství 05. 05. 2020 NPICR 

Formativní vzdělávání I. 04. 06. 2020 EDUkačníLABor
atoř 

Iva Zavadilová GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Kočičí zahrada – primární prevence 10. 10. 2019 Magdaléna 
Praha 

Otevřená komunikace a řešení konfliktů v třídních 
kolektivech 

04. 11. 2019 VISK 

Radka Zelenková GDPR 30. 08. 2019 Milven 

BOZP 28. 08. 2019 BOZP Konečný 
s.r.o. 

Odborná stáž v Oranienburgu 14. 10. – 18. 10. 
2019 

Projekt MŠMT 

Formativní vzdělávání I. 11. 02. 2020 EDUkačníLABor
atoř 

  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

33 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Aktivity školy 
 

V průběhu školního roku měli žáci možnost zúčastnit se různých vzdělávacích, sportovních, 

kulturních, stmelovacích a tematických akcí a zájezdů. Některé akce jsou určené pro třídní 

kolektivy a probíhají v rámci výuky, zatímco jiné akce jsou pro žáky napříč ročníky a účast na 

nich je založena na principu dobrovolného zájmu. 

 

 

ZAHRANIČNÍ ZÁJEZDY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo Termín Zajistil 

VIII. A, 
VIII. B,  
IX. B 

25 Polsko (Evropa – naše šance) 16. – 20. 09. 2019 
Mgr. M. Vacková 

 

IX. B 25 
Německo, Rakousko  

(Evropa – naše šance) 
02. – 04. 10. 2019 

Mgr. M. Vacková 
Mgr. M. Tamelová 

 

SPORTOVNÍ AKCE 

Třída 
Počet 

žáků 
Místo a náplň Termín Zajistil 

I. A, II. A, 
II. B,  
III. A,  
IV. B 

113 Mělnický festival sportu 06. 09. 2019 
Mgr. Michaela 

Vacková 

Vybraní 
žáci 

1. stupeň 
12 Turnaj v házené 15. 10. 2019 Mgr. Jana Černá 

Vybraní 
žáci 

1. stupeň 
13 Turnaj v minifotbalu 16. 10. 2019 Bc. Dominik Šonský 

Vybraní 
žáci 

14 
Regionální školní florbalová 

liga 
17. 10. 2018 Bc. Dominik Šonský 

IV. B 19 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
24. 10. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

Vybraní 
žáci 

4. a 5. r. 
14 Okresní kolo ve florbalu 24. 10. 2019 Bc. Dominik Šonský 

IV. B 21 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
07. 11. 2019 Mgr. Šárka Stránská 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

34 
 

Vybraní 
žáci 

14 
Regionální školní florbalová 

liga 
14. 11. 2019 Mgr. Libor Javanský 

IV. B 20 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
14. 11. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

IV. B 19 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
21. 11. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

Vybraní 
žáci  

4. a 5. r. 
14 Florbal – krajské kolo 21. 11. 2019 Bc. Dominik Šonský 

IV. B 18 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
05. 12. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

Vybraní 
žáci 

14 
Regionální školní florbalová 

liga 
12. 12. 2019 Mgr. Libor Javanský 

Vybraní 
žáci  

8. a 9. r. 
13 Florbal – krajské kolo 16. 12. 2019 Bc. Dominik Šonský 

Vybraní 
žáci  

6. a 7. r. 
14 Florbal – krajské kolo 17. 12. 2019 Bc. Dominik Šonský 

I. A, I. B 37 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
07. 01. 2020 

Mgr. Jana Černá 
Mgr. Lucie Rybářová 

I. A, I. B 35 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
14. 01. 2020 

Mgr. Jana Černá 
Mgr. Lucie Rybářová 

Vybraní 
žáci 

14 
Regionální školní florbalová 

liga 
16. 01. 2020 Mgr. Libor Javanský 

I. A, I. B 39 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
21. 01. 2020 

Mgr. Jana Černá 
Mgr. Lucie Rybářová 

Vybraní 
žáci 

1. stupeň 
12 Turnaj v házené 21. 01. 2020 Mgr. Jana Černá 

I. A, I. B 38 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
28. 01. 2020 

Mgr. Jana Černá 
Mgr. Lucie Rybářová 

I. A, I. B 37 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
05. 02. 2020 

Mgr. Jana Černá 
Mgr. Lucie Rybářová 

Vybraní 
žáci  

4. a 5. r. 
15 Přehazovaná - okresní kolo 06. 02. 2020 Bc. Dominik Šonský 

I. A, I. B 34 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
12. 02. 2020 

Mgr. Jana Černá 
Mgr. Lucie Rybářová 

Vybraní 
žáci 5. r. 

15 Přehazovaná - okresní kolo 14. 02. 2020 
Mgr. Jana Černá 

 

III. B 20 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
18. 02. 2020 

Mgr. Klementina 
Fialová 

Vybraní 
žáci 

14 
Regionální školní florbalová 

liga 
20. 02. 2020 Mgr. Libor Javanský 

III. B 19 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
25. 02. 2020 

Mgr. Klementina 
Fialová 

Vybraní 
žáci  

8. a 9. r. 
11 Basketbal – okresní kolo 26. 02. 2020 Mgr. Libor Javanský 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

35 
 

III. B 19 
Bruslení – zimní stadion 

Mělník 
10. 03. 2020 

Mgr. Klementina 
Fialová 

Vybrané 
dívky  

2. stupeň 
10 Volejbal - místní kolo  10. 03. 2020 Bc. Dominik Šonský 

 

EXKURZE 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

IX. B 24 Senát Praha 09. 09. 2019 Mgr. Milena Tamelová 

VII. A, VII. 
B 

39 
Houby - praktické cvičení v 

Přírodopisu 
01. 10. 2019 

Bc. Lukáš Burian 
Mgr. Radka Zelenková 

I. A 19 
Hořínský park – poznáváme 

naše stromy 
15. 10. 2019 Mgr. Jana Černá 

III. B 21 
Regionální památky v přírodě 

- Želízy 
15. 10. 2019 Mgr. Klementina Fialová 

VII. A, VII. 
B 

40 

Den stromů - Česká 
zahradnická akademie Mělník 

- Interaktivní program pro 
žáky 

18. 10. 2019 
Bc. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

IX. A, 
 IX. B 

47 Lidice – exkurze do památníku 23. 10. 2019 Mgr. Milena Tamelová 

IV. A,  
IV. B 

26 Podřipský betlém 28. 11. 2019 
Mgr. Eva Kloboučníková 

Mgr. Šárka Stránská 

VII. A, VII. 
B 

26 Exkurze Pražský Hrad 10. 12. 2019 
Bc. Lukáš Burian 

Mgr. Radka Zelenková 

Žáci 
 II. st. 

50 Zájezd do vánočních Drážďan 18. 12. 2019 Mgr. Jitka Majerníčková 

Vybraní 
žáci 

26 
Poslanecká sněmovna - 

zástupci školního parlamentu 
27. 01. 2020 Mgr. Karolína Moravová 

 

MUZEA, VÝSTAVY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

VII. A, VII. B 39 Houby – výstava v RMM 05. 09. 2019 
Mgr. Michaela 

Vacková 

I. A, I. B 38 Vodníci – výstava v Muzeu 13. 09. 2019 
Mgr. Lucie Rybářová 

Mgr. Jana Černá 

IV. A 23 
Výstava výtvarných prací v 

budově MÚ 
11. 11. 2019 

Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Vybraní 
žáci 

15 
Vernisáž sametové výstavy 

Muzeum Mělník 
14. 11. 2019 

Mgr. Michaela 
Vacková 

Vybraní 
žáci 

12 
Vernisáž výstavy Mauthausen 

(MěÚ) 
18. 11. 2019 

Mgr. Michaela 
Vacková 

II. B, 
IV. B 

43 
Výstava v Muzeu -Vánoce 70. 

a 80. let 
 

22. 11. 2019 Mgr. Šárka Stránská 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

36 
 

III. B,  
V. B 

44 
Výstava v Muzeu - Vánoce 70. 

a 80. let 
25. 11. 2019 

Mgr. Klementina 
Fialová 

Mgr. Lenka Kučerová 

II. A,  
IV. A 

51 
Výstava v Muzeu - Vánoce 70. 

a 80. let 
 

26. 11. 2019 

Mgr. Raduše 
Čermáková 

Mgr. Eva 
Kloboučníková 

V. A 22 
Výstava v Muzeu - Vánoce 70. 

a 80. let 
27. 11. 2019 

Mgr. Dagmar 
Martinovská 

III. A 23 
Výstava v Muzeu - Vánoce 70. 

a 80. let 
28. 11. 2019 Mgr. Ivana Fryčová 

I. I. B 19 
Výstava v Muzeu - Vánoce 70. 

a 80. let 
03.12.2019 Mgr. Lucie Rybářová 

VI.A, VI. B 49 
Výstava v Muzeu - Vánoce 70. 

a 80. let 
05. 12. 2019 

Mgr. Daniela Ronová 
Bc. Dominik Šonský 

I. A, I. B, II. 
A, III.B 

87 Mikuláš v DDM 05. 12. 2019 
Mgr. Jana Černá 

 

III. B 21 
Vernisáž výstavy "Kouzelnými 
vrátky do vánoční pohádky" 

10. 12. 2019 
Mgr. Klementina 

Fialová 

I.A, I.B, II.A, 
II.B 

87 MKD - Vánoční čas 10. 12. 2019 
Mgr. Jana Černá 

Mgr. Lucie Rybářová 

IV. B 21 
Výstava voskových figurín na 

zámku Mělník 
27. 01. 2020 Mgr. Šárka Stránská 

IV.A, IV.B 46 
RMM – Děti, přišel jara čas 
aneb jak to bylo u Kudrnů 

28. 02. 2020 
Mgr. Eva 

Kloboučníková 
Mgr. Šárka Stránská 

I.A 18 
RMM - Děti přišel jara čas 
aneb jak to bylo u Kudrnů 

10. 03. 2020 
Mgr. Jana Černá 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ, KONCERTY 

Třída Počet 
žáků 

Název, místo Termín Zajistil 

IV. A, IV.B 43 Pověsti staré a české 24. 9. 2019 
Mgr. E. Kloboučníková 

Mgr. Šárka Stránská 

III. A, III. B, 
IX. B 

63 
MKD- Borneo - ostrov 

nosatých opic 
07. 11. 2019 Mgr. Klára Sieglová 

III. A, III. B, 
IV. A, IV.B, 
V. A, V.B 

138 MKD - Lazy goat 14. 11. 2019 Mgr. Klára Sieglová 

VI. A, VI. B, 
VII. A, VII. B, 

VIII. A,  
VIII. B 

129 MKD – Last wish 14. 11. 2019 Mgr. Klára Sieglová 

III. A 23 Praha kino 06. 12. 2019 Mgr. Ivana Fryčová 

Vybraní žáci 35 
Vánoční koncert na 

schodech 
16. 12. 2019 Mgr. Radek Šlangal 

VII. A, VII. B, 
VIII. A,  
VIII. B 

133 
Saturnin - divadlo Mladá 

Boleslav 
10. 01. 2020 Mgr. Radka Zelenková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

37 
 

I. A. I. B, 
II. A,  
II. B 

87 
MKD - Jak se Honza učil na 

nástroje hrát 
16. 01. 2020 Mgr. Jana Černá 

Žáci a 
rodiče 

15 Koncert pro radost 04. 02. 2019 Mgr. Radek Šlangal 

III. B 19 MKD - Pohádka O zlaté rybce 20. 02. 2020 Mgr. Klementina Fialová 

 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, BESEDY, PŘEDNÁŠKY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo a téma Termín Zajistil 

IV. A,  
IX. A,  
IX. B 

67 VZPoura proti úrazům 6. 9. 2019 Mgr. Klára Sieglová 

IV. B 21 
Dopravní výchova – 

bezpečnost silničního 
provozu 

9. 9. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

IV. A 23 
Dopravní výchova – 

bezpečnost silničního 
provozu 

10. 9. 2019 Mgr. Eva Kloboučníková 

II. B 22 
Primární prevence – Kočičí 

zahrada 
30. 9. 2019 Mgr. Iva Zavadilová 

II. A 27 Beseda MP 1. 10. 2019 Mgr. Raduše Čermáková 

Vybraní 
žáci 

1. stupeň 
25 

Vyhodnocení výstavy prací 
žáků školní družiny 

1. 10. 2019 Martina Šmídová 

II. A 26 Dopravka včera a dnes 9.10. 2019 Mgr. Raduše Čermáková 

Vybraní 
žáci 

2. stupeň 
19 

Youtubering a Johny 
Machette ve škole 

5. 11. 2019 PhDr. Marcela Pánková 

II. B 22 Dopravka včera a dnes 18. 10. 2019 Mgr. Iva Zavadilová 

VII. A,  
VII. B 

38 Den stromů 18. 10. 2019 
Bc. Lukáš Burian, 

Mgr. Radka Zelenková 

III. A,  
III. B,  
IV. B 

66 VZPoura proti úrazům 22. 10. 2019 Mgr. Klára Sieglová 

2. stupeň 165 
Planeta Země 3000 

(Kolumbie – Země slasti a 
neřesti) 

25. 10. 2019 Mgr. Michaela Vacková 

I. A,  
I. B  

38 
Besedy s MP - Jak se liška 

polepšila 
08. 11. 2019 Mgr. Michaela Vacková 

Vybraní 
žáci 

1. stupeň 
20 RODOS Šestajovice – ŠD výlet 31. 10. 2019 Martina Šmídová 

IX. A 21 IPŠ - volba povolání (ÚP) 12. 11. 2019 Mgr. Jitka Majerníčková 

Vybraní 
žáci 

 
Beseda s ředitelkou Muzea 
romské kultury PhDr. Janou 

Horváthovou 
12. 11. 2019 Mgr. Michaela Vacková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

38 
 

IX. B 24 IPŠ - volba povolání (ÚP) 18. 11. 2019 Mgr. Karolína Moravová 

IX. A,  
IX. B 

 Projektový den SSZŠ 20. 11. 2019 
Mgr. Milena Tamelová 

Mgr. Radek Šlangal 

VI. B 26 Preventivní program 20. 11. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

VI. B 26 Preventivní program 21. 11. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

IX. B 26 
Projektový den v SOŠ a SOU 

Neratovice 
22. 11. 2019 Mgr. Milena Tamelová 

VIII. A, VIII. 
B 

47 Projektový den SPŠS 22.11. 2019 
Mgr. Libor Javanský 

Mgr. Radka Zelenková 

II. A 26 
Primární prevence – vztahy 

v kolektivu 
04. 12. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

II. B 21 MP – Vím, kdo mě hlídá 04. 12. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

VI. A 22 MP – Co dělat když… 02. 12. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

VI. B 24 MP –Šikana 02. 12. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

I. B 18 
Primární prevence – vztahy 

v kolektivu 
12. 12. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

II. A 26 
Děti čtou dětem v MŠ 

Zvoneček 
17. 12. 2019 Mgr. Raduše Čermáková 

VI. B 25 
Primární prevence – vztahy 

v kolektivu 
03. 02. 2020 Mgr. Šárka Stránská 

IV. A,  
IV. B 

42 MP – Co dělat když… 05. 02. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

V. A 22 
Primární prevence – vztahy 

v kolektivu 
12. 02. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

V. A, V. B 47 MP - Kyberšikana 27. 02. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

IX. A 21 Hrou proti AIDS - DDM 12. 02. 2020 Mgr. Michaela Vacková 

IX. B 23 Hrou proti AIDS - DDM 19. 02. 2020 Mgr. Michaela Vacková 

 

KNIHOVNA MĚLNÍK 

Třída 
Počet 
žáků 

Téma Termín Zajistil 

I. B 19 Úvodní beseda v knihovně 28. 11. 2019 Mgr. Lucie Rybářová 

I. A 18 Úvodní beseda v knihovně 03. 12. 2019 Mgr. Jan Černá 

 

TŘÍDNÍ VÝLETY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo Termín Zajistil 

IV. B 21 Cyklovýlet 26. 9. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

I. I. B 19 Lhotka – adaptační pobyt 
16. - 18. 10. 

2019 
Mgr. Lucie Rybářová 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

39 
 

8.2 Prezentace školy na veřejnosti 

 

Prezentace školy na veřejnosti probíhá prostřednictvím webových stránek, které byly 

v předchozím školním roce zmodernizovány, aktualizovány a rozšířeny. Další formou 

prezentace činnosti školy na veřejnosti jsou příspěvky do místního tisku, především do 

měsíčníku Radnice, který vydává MÚ Mělník a který je distribuován do všech domácností 

města Mělník. Pořádáme také akce pro zákonné zástupce žáků i širší veřejnost: 

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ A AKCE PRO VEŘEJNOST ORGANIZOVANÉ ŠKOLOU 

Třída Místo Termín Zajistil 

Vybraní 
žáci 

Vystoupení žáků HDK (Když se 
čerti ženili) pro 4. A 

02. 12. 2019 
Mgr. Eva 

Kloboučníková 

Vybraní 
žáci 

Vystoupení žáků HDK (Když se 
čerti ženili) pro školní družinu 

03. 12. 2019 
Mgr. Eva 

Kloboučníková 

Vybraní 
žáci 

Vystoupení žáků HDK (Když se 
čerti ženili) pro p. starostu 

(Radnice) 
03. 12. 2019 

Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Vybraní 
žáci 

Vystoupení žáků HDK (Když se 
čerti ženili)  pro MŠ Čtyřlístek 
Mělník – budova Pod Vrchem  

04. 12. 2019 
Mgr. Eva 

Kloboučníková 

Vybraní 
žáci 

Vystoupení žáků HDK (Když se 
čerti ženili)  pro Centrum 

seniorů Mělník 
06. 12. 2019 

Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Vybraní 
žáci 

Vystoupení žáků HDK (Když se 
čerti ženili) pro MŠ Čtyřlístek 

Mělník – odloučené pracoviště  
Tyršova  

09. 12. 2019 
Mgr. Eva 

Kloboučníková 

Vybraní 
žáci 

Vystoupení žáků HDK(Když se 
čerti ženili) v Regionálním 

muzeu 
10. 12. 2019 

Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Žáci IX. A 
a IX. B 

Vánoční koncert na schodech 16. 12. 2019 Mgr. Radek Šlangal 

Vybraní 
žáci a 
hosté 

Koncert pro radost 06. 02. 2020 Mgr. Radek Šlangal 

IX. A, IX. 
B 

Beseda na MÚ Mělník s PhDr. 
Janou Horváthovou, ředitelkou 
Muzea romské kultury v Brně 

12. 11. 2019 
Mgr. Milena 

Tamelová 

- 25. reprezentační ples školy 21. 02. 2020 
Mgr. Klára Sieglová, 

Mgr. Monika 
Štajncová 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

40 
 

 

(vánoční koncert na schodech) 

 

 

(koncert pro radost) 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

41 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Česká školní inspekce neprovedla v tomto školním roce ve škole žádnou inspekční činnost. 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní přehled hospodaření  

   

  01. 01. 2019 - 31. 12. 2019 01. 01. 2020 - 30. 06. 2020 

Celkové náklady 34 031 858,23 17 068 371,77 

Celkové výnosy 34 087 748,96 17 812 847,70 

Zisk 55 890,73 744 475,93 

Aktiva celkem 6 747 384,18 44 352 339,31 

Pasiva celkem 6 747 384,18 44 352 339,31 

Rozdíl aktiv a pasiv 0,00 0,00 

 

Účetní rozvaha k 31. 12. 2019 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

42 
 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

43 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

44 
 

Účetní rozvaha k 30. 6. 2020 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

45 
 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

46 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

47 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

V tomto školním roce nebyla škola zapojena do rozvojových programů. Pokud jde  

o mezinárodní programy, spolupracujeme s partnerskými školami v zahraničí, zejména s Jean-

Clermont-Schule v Oranienburgu. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

Za další vzdělávání v rámci celoživotního učení lze považovat některé z aktivit popsaných 

v kapitolách DVPP a projektech, např. vzdělávání v oblasti cizích jazyků a specializační studium 

pro metodiky prevence. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

13.1 Škola pro všechny 2 

 

Od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021 realizujeme na naší škole rozsáhlý projekt Škola pro všechny 2 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013270, který je spolufinancován Evropskou unií z Operačního 

programu Výzkum, vývoj, vzdělávání. Projekt byl podpořen částkou 1 940 280 Kč. 

Díky projektu probíhají na škole následující aktivity: 

Čtenářský klub: žáci se schází jedenkrát týdně ve školní knihovně a pod vedením zkušených 

vyučujících seznamují se zajímavými knížkami, prožívají radost ze čtení, zábavnou formou se 

seznamují s metodami kritického myšlení a rozvoje čtenářské gramotnosti 

Klub logiky a deskových her pro žáky 1. i 2. stupně: žáci se schází jednou týdně a pod vedením 

pedagoga se věnují deskovým a logickým hrám s různým zaměřením 

Badatelský klub pro žáky 1. a 2. stupně nabízí možnost vyzkoušet si  zajímavé pokusy a zkoumat 

přírodní zákonitosti  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

48 
 

Tandemová výuka: vyučovací hodinu vedou zároveň dva pedagogové 

Školní asistentky: školní asistentky poskytují při vyučování i při přípravě na výuku podporu 

žákům ohroženým školním neúspěchem 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v následujících oblastech: osobnostně-sociální 

rozvoj, matematická gramotnost, čtenářská gramotnost, polytechnická výchova, inkluze, 

kariérové poradenství 

Projektové dny školní družiny a školního klubu ve škole i mimo školu – setkání se zajímavými 

osobnostmi z různých oborů 

 

(projektový den v čokoládovně) 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

49 
 

13. 2 Evropa – naše šance 

V kalendářním roce 2019 je na naší škole realizován projekt Evropa - naše šance s registračním 

číslem MSMT – 34081/2018-4, který byl finančně podpořen z dotačního programu Podpora 

vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2019 a který tematicky navazuje na projekt 

Evropa nás baví. Výše grantu činí 633 439 Kč. Hlavním cílem projektu je zvýšit informovanost 

další skupiny žáků 7. – 9. ročníku v problematice xenofobie, rasismu, antisemitismu a 

holocaustu, dále výchova k toleranci a vstřícnému postoji vůči integraci spolužáků jiné rasy, 

smýšlení, či žáků se specifickými poruchami učení a chování. 

Projekt zahrnuje následující aktivity: 

1. exkurze pro žáky 9. ročníku – Lidice, Terezín 
2. zahraniční tematický zájezd pro 25 žáků a 5 vyučujících - Německo (Oranienburg, 

Berlín, Sachsenhausen, Postupim, Drážďany) 
3. zahraniční tematický zájezd pro 25 žáků a 5 vyučujících - Polsko (Osvětim, Krakov, 

Wieliczka) 
4. zahraniční tematický zájezd pro 25 žáků a 5 vyučujících - Rakousko (Mauthausen, 

Salzburg, Linz, Hallein, Wolfgangsee) 
5. zahraniční stáž pedagogů na partnerské škole v Oranienburgu 
6. zpracování dokumentárních deníků ze zahraničních zájezdů 
7. výstava žákovských fotografií z Mauthausenu na mělnické radnici 
8. projekty ve vyučovacích předmětech dějepis, občanská výchova, němčina, zeměpis  

a český jazyk 
9. čtenářské dílny s knihou Chlapec v pruhovaném pyžamu 
10. besedy s významnými osobnostmi (Jiří Dienstbier, Jana Horváthová) 
11. tvorba pracovních listů pro žáky 

 

(beseda s PhDr. Janou Horváthovou)  

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

50 
 

13. 3 IROP - Úprava multifunkční učebny fyziky a chemie a úprava WC 
 

Projekt s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011264 je zacílen na vybudování 

multifunkční učebny fyziky, chemie a informačních a komunikačních technologií. Předmětem 

projektu je rekonstrukce a stavební úpravy stávajících prostor včetně elektroinstalace, 

rozvodů internetu, kompletního vybavení učebny a přilehlého kabinetu, vybavení učebny 

notebooky a pomůckami na chemické a fyzikální pokusy, vytvoření pěti stanovišť na realizaci 

pokusů.  

Realizace projektu vede ke zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích přírodní vědy 

a práce s digitálními technologiemi. Zároveň bude v rámci projektu řešena bezbariérovost - 

pořízení schodolezu a vybudování WC pro tělesně postižené. Celková částka na projekt činí 2 

722 771 Kč, z čehož podpora z projektu IROP je 2 586 632,45 Kč a spoluúčast 136 138,55 Kč. 

Spoluúčast přislíbil uhradit zřizovatel školy, MÚ Mělník. 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Při škole byla založena odborová organizace a probíhá vyjednávání o kolektivní smlouvě. 

15. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s následujícími organizacemi: 

 Město Mělník 

 Městská policie Mělník 

 Regionální muzeum Mělník 

 MEKUC (Masarykův kulturní dům Mělník, Městská knihovna Mělník) 

 Dům dětí a mládeže Mělník 

 Pedagogicko-psychologická poradna Mělník 

 Policie ČR 

 Plavecká škola Roudnice nad Labem 

 Zimní stadion Mělník 

 Gymnázium Jana Palacha Mělník 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

51 
 

 Střední průmyslová škola stavební Mělník 

 Soukromá střední zdravotnická škola Mělník 

 Zahradnická akademie Mělník 

 SŠ a SOU Neratovice 

 Vzdělávací institut Středočeského kraje 

 Základní škola Jungmannovy sady Mělník 

 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník 

 Základní škola Pšovka Mělník 

 Základní škola Mlazice Mělník 

 Mateřská škola Čtyřlístek Mělník 

 Mateřská škola Motýlek Mělník 

 Mateřská škola Zvoneček Mělník 

 Mateřská škola Pohádka Mělník 

Vedení školy také aktivně spolupracuje se spolkem Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Mělník, 

Jaroslava Seiferta 148, který byl založen v roce 2014. Hlavním cílem spolku je přispívat škole 

na zajištění výchovné a vzdělávací činnosti a na zlepšení školního prostředí. Finančně 

podporuje potřeby žáků a školy, seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami  

a stížnostmi rodičů či zákonných zástupců. Členství ve spolku je dobrovolné a vzniká po 

zaplacení finančního příspěvku na příslušný školní rok.  

Aktivity podpořené od SRPŠ ve školním roce 2019/2020 

 Podpora školy – nákup výtvarných a učebních pomůcek; pitný režim ve škole 

 Reprezentace školy – odměny žáků při úspěšném absolvování olympiád, sportovních 

akcí a soutěží apod. 

 Přispění na pravidelné akce školy – besedy zaměřené na prevenci; projektové dny školy 

 Příspěvky na třídní aktivity – částečné uhrazení dopravy, vstupů a aktivit na třídních 

výletech, exkurzích 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

52 
 

16. Akce školní družiny ve školním roce 2019/2020 

Září 

 seznamování s novými žáky 1. ročníků, pomoc při začleňování do kolektivu,   

 seznámení s pravidly, bezpečností a organizací ve školní družině 

 projektový den v CHKO Kokořínsko s programem Ekocentra Koniklec „Život pod 

Pokličkou“ (OP VVV Škola pro život 2) 

 Kouzelník a zlobivé míčky – vystoupení kouzelníka Navaro 

 prohlídka mělnické kostnice s výkladem 

Říjen  
 

 Regionální muzeum Mělník – derniéra výstavy výtvarných prací žáků naší školní 
družiny „Objev krásu starých časů“ spojená s oceněním nejlepších prací (součást 
projektu podporující polytechnické vzdělávání a výchovu v rámci MAP II.) 

 kino Neratovice – animovaná pohádka Psí kusy 
 projektový den v Čokoládovně Rodas v Šestajovicích u Prahy (OP VVV Škola pro život 2) 

 

Listopad  
 

 Divadlo Gong Praha – představení Lakomá Barka 

 kino Neratovice – animovaná pohádka Sněžný kluk 
 

Prosinec  
 

 Divadlo kouzel Pavla Kožíška v Líbeznicích u Prahy – představení Kouzelné Vánoce 
aneb já nejsem Ježíšek, ale Kožíšek 

 projektové dny v ŠD Keramické tvoření – anděl (OP VVV Škola pro život 2) 

Leden  

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka Expozice historických kočárků a dobových 
hraček 

 Museum of abnormal people Waxwork - prohlídka výstavy na mělnickém zámku 

 kino Neratovice – filmová pohádka Zakleté pírko 

 prohlídka ORL ordinace Mudr. Ptáčníkové 
 

Únor 
 

 Bubnování – základy rytmu a hraní na africké bubny Djembe (výukový program p. 
Havlana) 

 Zima se zvířátky – interaktivní zábavný výukový program s živými zvířaty 
(Experimentální zahrada Ratinka) 

 masopustní karneval  
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

53 
 

 
(výlet do zábavního parku) 

 
(karneval ve školní družině) 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2019/2020 

54 
 

17. Organizace výuky od 11. 3. 2020 v souvislosti s mimořádným 

opatřením ke Covid19 
 

Výuka hlavních předmětů (zejména český jazyk, anglický jazyk, matematika) byla realizována 

formou videokonferencí v prostředí ZOOM. Žáci druhého stupně plnili úkoly v prostředí 

Google Classroom. Žákům 1. stupně byly úkoly doručovány prostřednictvím emailové 

korespondence s jejich rodiči. Všechny zadávané úkoly, odkazy, učební materiály byly také 

zveřejňovány na webových stránkách tříd v sekcích Úkoly a Výukové materiály. Žákům, kteří 

neměli možnost připojení na internet, dovážely do místa jejich bydliště tištěné materiály  

a úkoly školní asistentky či třídní učitelky. Žákům byla nabídnuta možnost zapůjčit si školní 

notebooky, tablety či notebooky darované jedním z rodičů. 

Komunikace se zákonnými zástupci žáků probíhala prostřednictvím emailu a telefonických 

hovorů. Třídní schůzky se konaly online. K zjištění zájmu o účast žáka na přípravě na přijímací 

zkoušky pro 9. ročník, na školních skupinách pro 1. ročník, zájmu o volitelný předmět či další 

cizí jazyk byly využity online dotazníky. 

 

 

 

 

 

 


